

MAZOWSZE SERCE POLSKI NR 12 (68)

18/01/2024 13:44 | Zamieścił: Tomasz Opaliński, Autor: Biuro

Wydawnicze

Mazowsze pomaga: podregion żyrardowski



Autor: Michał

Leja

Podregion żyrardowski tworzą powiaty: grójecki, sochaczewski, żyrardowski.

W 2023 r. sejmik Mazowsza uruchomił wiele ważnych programów wsparcia, pomagając lokalnym samorządom w realizacji istotnych i często niezwykle kosztownych przedsięwzięć takich, jak m.in. remonty dróg, sprzęt dla OSP, ratowanie zabytków, ochrona zdrowia i środowiska naturalnego.

Oto kilka przykładów inwestycji z podregionu żyrardowskiego:

300 tys. zł na boisko w Działkach (gm. Wiskitki)

Sejmik Mazowsza przeznaczył środki na budowę boiska w Działkach (gm. Wiskitki) w ramach programu „Mazowsze dla sportu”. Zakres prac objął: budowę boiska wielofunkcyjnego ze sztuczną nawierzchnią oraz wymalowanymi liniami boiska do piłki nożnej, koszykówki i siatkówki.

Wóz dla OSP Janaszówek

Samorząd województwa w ramach programu „Mazowsze dla straży pożarnych” przekazał 80 tys. zł dla OSP Janaszówek (gm. Sochaczew) na zakup nowego lekkiego samochodu.

Renowacja zabytku w Żyrardowie

Zabytkowy Kantor w centrum miasta zbudowano w 1885 r. Był siedzibą Towarzystwa Akcyjnego Zakładów Żyrardowskich. Dzięki 2 mln zł ze środków samorządu Mazowsza zostaną dokończone prace remontowe. Będzie też zakupione wyposażenie. Kantor będzie pełnić funkcję nowoczesnego Centrum

Kantor należy do najlepiej zachowanych, reprezentacyjnych obiektów na terenie osady fabrycznej uznanej za Pomnik Historii.

Tereny zielone nad Pilicą w Warce

Wybudowano ciąg pieszo-rowerowy wzdłuż rzeki, zamontowano oświetlenie, powstały miejsca do wypoczynku oraz kładki i mostki. Nad rzeką powstały: siłownia plenerowa, 2 boiska do piłki siatkowej plażowej oraz plac zabaw.

Otwarcie nowej pracowni rezonansu magnetycznego

Dzięki realizowanemu przez Samorząd Województwa Mazowieckiego covidowemu projektowi unijnemu do Powiatowego Centrum Medycznego w Grójcu trafił specjalistyczny sprzęt medyczny, w tym ambulans typu C za ponad 11,2 mln zł. Kwota objęła także zakup rezonansu magnetycznego wraz z montażem i instalacją oraz adaptacją pomieszczeń za blisko 4,7 mln zł.

Powiatowe Centrum Medyczne w Grójcu otrzymało 4 mln zł z budżetu samorządu województwa w ramach programu „Mazowsze dla równomiernego rozwoju” na przebudowę oddziałów szpitalnych.

Przebudowa drogi Sadków–Lewiczyn

W ramach programu „Mazowsze dla równomiernego rozwoju” samorząd Mazowsza dofinansował przebudowę drogi powiatowej nr 1610W Sadków-Lewiczyn na dwóch odcinkach o długości ponad 4 km (gm. Belsk Duży). Na zadanie przekazał 4 mln zł.

Otwarcie przedszkola w Rybnie

W gminie Rybno w powiecie sochaczewskim zbudowano przedszkole. Sejmik Mazowsza przekazał na ten cel 158 tys. zł. W nowo wybudowanej instytucji uczyć się będzie sześć grup przedszkolnych. Obiekt ma gabinety dla logopedy i pedagoga, sale: sensoryczną i artystyczno-ruchową, zaplecze kuchenne, toalety i sanitariaty oraz pomieszczenia administracyjno-gospodarcze. Na terenie przedszkola jest także plac zabaw oraz parking dla rodziców i kadry pedagogicznej.

Rekordowa dotacja

4 mln zł na rewitalizację Ogrodu Jordanowskiego w Sochaczewie

Czy wiesz, że...

w ramach IV edycji BOM będzie realizowanych 8 projektów w podregionie żyrardowskim.

W 2023 r. sejmik pomógł w setkach inwestycji lokalnych:

84 dla sołectw, 53 dla KGW, 46 dla straży pożarnych, 14 dla sportu, 14 dla działkowców, 10 na drogi, 9 dla zabytków, 7 dla seniorów, 5 dla czystego powietrza

Zdaniem radnych

Leszek Przybytniak (sejmikowy klub PSL)

Dobrze, że sejmik Mazowsza pomaga nie tylko dużym szpitalom, ale także tym mniejszym placówkom, czego przykładem jest Powiatowe Centrum Medyczne w Grójcu – mówi radny

[Sejmik Mazowsza przeznaczył środki na budowę boiska w Działkach \(gm. Wiskitki\)](#)



[Michał Leja](#)

[Powiatowe Centrum Medyczne w Grójcu otrzymało 4 mln zł z budżetu samorządu województwa na przebudowę oddziałów szpitalnych.](#)



[Michał Leja](#)

[OSP Janaszówek \(gm. Sochaczew\) otrzymała fundusze na nowy lekki samochód ratowniczo-gaśniczy](#)



[Arch. UMWM](#)

[W nowo wybudowanym przedszkolu w Rybnie uczyć się będzie sześć grup przedszkolnych.](#)



[Michał Leja](#)

[Leszek Przybytniak \(sejmikowy klub PSL\)](#)



[Arch. UMWM](#)

[Samorząd Mazowsza dofinansował przebudowę drogi powiatowej nr 1610W Sadków-Lewiczyn](#)



[Michał Leja](#)

[Nad Pilicą w Warce powstały: siłownia plenerowa, 2 boiska do piłki siatkowej plażowej oraz plac zabaw.](#)



[Arch. UMWM](#)

UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl